

**دستور جلسه:**

- بیانات دکتر حسین زاده معاون محترم رئیس سازمان، رئیس مرکز آمار ایران و دبیر و قائم مقام و رئیس شورای هماهنگی و تلفیق ستاد
- گزارش اقدامات انجام شده توسط کمیته ها
- گزارش وضعیت آزمایش سرشماری در سال ۱۴۰۰
- ارائه سایر موارد مورد نظر

**خلاصه مذاکرات**

جلسه با تلاوت آیاتی چند از کلام .. مجید آغاز شد در ابتدا آقای دکتر حسین زاده معاون محترم رئیس سازمان، رئیس مرکز آمار ایران و دبیر و قائم مقام و رئیس شورای هماهنگی و تلفیق ستاد ملی سرشماری ثبتی مینا با تبریک ماه مبارک رمضان و قبولی طاعات و عبادات، با تاکید بر اجرای مصوبات قبل خواستار ارائه گزارش از اقدامات کمیته ها به طور مستمر شدند و نیز به برگزاری مستمر جلسات حتی به صورت مجازی و اینکه کمیته ها منسجم تر و با توان بیشتری به فعالیت بپردازند تاکید کردند.

سپس آقای عباسی به تهیه پیش نویس "آیین نامه اجرایی ستاد سرشماری ثبتی مینا" که بر اساس اولین مصوبه ستاد تهیه شده اشاره و نیز سایر مصوبات اولین جلسه ستاد را مرور کردند و از تهیه زیر سایتی با نام دبیرخانه ستاد سرشماری که با همکاری دفتر جمعیت و مرکز فاوا آماده شده است خبر دادند، همچنین صدور احکام اعضای کمیته ها و دبیران کمیته ها در داخل و خارج از سازمان را گزارش دادند.

در ادامه جلسه وارد دستور شد.

**دستور اول: ارائه گزارش اقدامات انجام شده توسط کمیته ها****گزارش اقدامات کمیته طراحی و روش شناسی**

الف) در جلسه ای که در ۹۹/۱۲/۲۵ برگزار شد چارت سازمانی ستاد سرشماری ثبتی مینا توضیح داده شد، شرح وظایف کمیته و نظرات کارشناسی ارائه شد، عناوین کارگروه های ذیل کمیته ها و نمایندگان کمیته طراحی در سایر کمیته ها معرفی شد، اهداف، محدوده های جغرافیایی و زمانبندی کلی آزمایش سرشماری ۱۴۰۰ توضیح داده شد، وضعیت پیشرفت توافق با دستگاه ها روی دیتا مدل ارائه شد، شمای کلی فرآیند کار کمیته طراحی نشان داده شد.

ب) جلسه دوم در تاریخ ۱۴۰۰/۰۱/۲۲ به صورت حضوری انجام شد فهرست فعالیت های کمیته و انتساب هر یک از فعالیت ها به یکی از کارگروه های ذیل کمیته تصویب شد، هر یک از کارگروه ها پس از جلسه نسبت به آغاز فعالیت های منتسب شده کمیته اقدام نمایند، عضویت اعضا تصویب شد، حجم نمونه آزمایش سرشماری ۱۴۰۰ در محدوده جغرافیایی به تصویب اعضا رسید و نحوه ابلاغ به استان ها به چه صورت باشد، مقرر شد یک کارگروه ویژه موقت متشکل از مسئول و دبیر کمیته تشکیل تا پیش نویس طرح آزمایش سرشماری ۱۴۰۰ را تهیه کنند،

هر یک از کارگروه‌ها نمایندگان خود را در کارگروه ویژه تهیه طرح سرشماری ۱۴۰۰ معرفی کنند، مقرر شد فایل ارقام مربوط به وزارت کشور در اختیار اعضا قرار گیرد.

#### گزارش اقدامات کمیته تامین داده

در ابتدا این سوال مطرح شد که دریافت ریزداده و فرایند ارتباط با دستگاه‌ها بر عهده کمیته تامین داده است یا کمیته زیر ساخت؟

- در ارتباط با دستگاه‌ها تنها فایلی که اکنون در مرکز آمار موجود می‌باشد فایل اداره پست است. اداره ثبت احوال خواهان امضای سندی برای منع افشای اطلاعات شد تا دیتا را به مرکز آمار بدهد، از طرفی فایل آموزش و پرورش به مرکز ارسال شد که همراه با اشکالاتی بود که معاونت پایگاه دریافت کرده است، فایل آموزش عالی هم طبق نامه رسمی زده شده اما که تا سال ۱۳۸۵ شماره ملی به درستی ثبت نشده و با شماره شناسنامه و سایر اطلاعات داده خواهد شد.

#### گزارش اقدامات کمیته زیرساخت و تبادل داده

- جلسه نخست (۲۲ دی ۹۹) - تعیین اعضای کمیته، مشتمل بر وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات، مرکز آمار ایران، سازمان ثبت احوال کشور، شرکت ملی پست ایران، وزارت علوم، تحقیقات و فناوری، وزارت آموزش و پرورش، وزارت راه و شهرسازی، سازمان ثبت اسناد و املاک کشور و مرکز راهبردی افتای ریاست جمهوری. الزام تبیین ریزداده‌های مورد نیاز جهت سرشماری توسط مرکز آمار جهت دریافت ارقام مرتبط با هویت اشخاص حقیقی از سازمان ثبت احوال کشور - تعیین دبیر کمیته (آقای دکتر سید امیر اصغری)

- جلسه دوم (۸ بهمن ۹۹) - تصویب ارسال ریزداده‌های شماره ملی، جنسیت، تاریخ تولد اشخاص حقیقی از سوی سازمان ثبت احوال کشور به مرکز آمار ایران

- جلسه سوم (۱۵ بهمن ۹۹) - تصویب ارسال ریزداده‌های نام و نام خانوادگی، نوع تاریخ تولد، دین، محل تولد، کد پستی محل اقامت فرد، داده‌های مرتبط با ازدواج و طلاق، شماره ملی فرزند-شماره ملی پدر- شماره ملی مادر به ازای هر تولد از سوی سازمان ثبت احوال کشور به مرکز آمار ایران - تصویب ارسال سالانه ارقام مصوب شده در جلسات کمیته از سوی سازمان ثبت احوال کشور به مرکز آمار ایران در پایان هر سال

- جلسه چهارم (۹ اسفند ۹۹) - تصویب ارسال ریزداده‌های تحصیلی، رشته تحصیلی، دوره تحصیلی، پایه تحصیلی، محل تحصیل از سوی وزارت آموزش و پرورش به سازمان ثبت احوال کشور

پیشنهاد برای اینکه پایلوت کوچکی مانند استان گیلان انتخاب و برای هموارتر کردن مسیر چند مصوب خوب از شورای عالی مجازی گرفته شود مطرح شد.

#### گزارش اقدامات کمیته فناوری اطلاعات

تعداد برگزاری جلسات در سال ۱۳۹۹ شش جلسه بود که تهیه سند اولیه تبادل داده میان مرکز آمار ایران و دستگاه‌های اجرایی، تعیین کارگروه‌های چهارگانه تابعه کمیته و تدوین شرح وظایف و ترکیب اعضای آنها، تهیه مستند اتاق امن در سطح روش‌های اجرایی و فلوچارت فرآیندهای آن، تهیه فهرست تجهیزات مورد نیاز آزمایش ۱۴۰۰ در حوزه شبکه و امنیت.

اقدام کارگروه تامین نرم افزار

تهیه شرح وظایف کارگروه بررسی پیش نویس برنامه زمانبندی آزمایش سرشماری ۱۴۰۰، مشارکت در تهیه نسخه سند استاندارد و تبادل داده، بهنگام سازی قوانین و ساماندهی مرتبط با روابط عمومی و اقلام سرشماری اقدام کارگروه شبکه و امنیت، تدوین شرح وظایف و اعضای گروه، انجام بخشی از عملیات بهبود سرویس های متناسب با نیاز داده های آزمایش سرشماری ۱۴۰۰ اقدام کارگروه پردازش داده

تدوین شرح وظایف و ترکیب اعضای گروه، شرکت در جلسات برون سازمانی جهت دریافت داده دستگاه اجرایی، همکاری در تدوین شیوه نامه تبادل داده، بارگزاری و ساخت شناسنامه ثبتی و تولید پروفایل، مدیریت دسترسی کاربران پایگاه اطلاعاتی دستگاه اجرایی.

#### گزارش کمیته سازماندهی، آموزش و پشتیبانی

در نامه ای که به کمیته ها ارسال شد خواستار اعلام نماینده تام الاختیار به عنوان نماینده آموزشی شد، مکاتبه ارائه دوره های آموزشی مورد نیاز کمیته ها و پیش بینی تقویم آموزشی سال ۱۴۰۰، پیش بینی اعتبار برای آموزش رده های اجرایی، تا برای سرشماری ثبتی مبنا اعتبار آموزشی لازم گرفته شود. سپس اعضای حاضر در جلسه موارد زیر را مطرح کردند:

- وقتی که فایل پایه از دستگاه ها گرفته می شود باید تمهیدات لازم برای بروز رسانی داده ها، از طرف دستگاه ها در نظر گرفته شود.
- هماهنگی لازم با پژوهشکده آمار صورت گیرد، تا با نماینده پژوهشکده نیازسنجی آموزشی برای دستگاه هایی که تا سال ۱۴۰۵ تبادل داده می کنند انجام و با همکاری پژوهشکده آمار و مدیریت آموزش دولتی آموزش کوتاه مدت برای همکاران در دستگاه ها امکان پذیر باشد.
- فرآیند اجرای سرشماری ثبتی مبنا برای دستگاه ها توضیح داده شود.
- برای جلوگیری از اتلاف زمان در شورا امور مربوط به کمیته ها مطرح و چهارچوب فعالیت کارگروه ها در ذیل کمیته ها مشخص گردد.
- از آنجا که فعالیت کمیته تامین داده در ابهام است نیاز به دسترسی سریعتر به گانچارت سرشماری دارد و این کمیته نیاز به کارگروه ندارد.
- ایجاد کارگروه سبب بروکرسی بیشتر و چابکی کمتر خواهد شد این امکان برای هر کمیته مهیا شود که حداکثر چهار کار گروه داشته باشد و روسای کارگروه مشخص و برای اینکه تعاملات بیشتری صورت گیرد کارگروه ها فرا دفتری و تعداد اعضای کارگروه حد اکثر هفت نفر باشد.

#### دستور دوم: گزارش وضعیت آزمایش سرشماری در سال ۱۴۰۰

در این خصوص آقای محزون توضیحاتی را در مورد اقدامات صورت گرفته در کمیته طراحی آزمایش سرشماری ۱۴۰۰ ارائه نمودند که تعیین اهداف و معیار انتخابی برای محدوده جغرافیایی، تعیین محدوده جغرافیایی، اقلام اطلاعاتی پیش نویس برنامه زمانی و... می باشد.

در پایان جلسه دکتر حسین زاده با تاکید بر اینکه باید چشم انداز را مشخص کنیم و در برنامه زمانبندی مشخص شود که بتوان هر سال نتایج را به کشور ارائه شود و به طور مستمر و هر دوره این گزارش تکمیل تر شود. ایشان با ارائه نمونه ای از متغیرها از کمیته ها خواستند با بررسی بیشتر و تکمیل این متغیرها خلاهای موجود را برطرف کنند.

مصوبات:

بازه زمانی	متولی	موضوع
دو هفته	دبیرخانه / کمیته ها	۱) تهیه و ارائه گزارش سه ماهه (با تاکید داشتن روکش و مستندات مربوط به فعالیت و اقدامات کمیته ها) به آقای دکتر نوبخت رئیس محترم ستاد ملی سرشماری عمومی نفوس و مسکن ثبتی مبنا ۱۴۰۵ و سایر اعضای ستاد
-	کمیته تامین داده / کمیته زیرساخت	۲) مقرر شد شروع مذاکرات، اعلام نیاز و تعاملات اولیه برای دریافت ریز داده ها با دستگاه ها از طریق کمیته زیر ساخت و پیگیری مذاکرات و عمل به تعهدات دستگاهها بر عهده کمیته تامین داده باشد و کمیته تامین داده ها مطابق زمانبندی مصوب کمیته زیر ساخت وضعیت دریافت ریز داده ها را هر هفته گزارش دهد.
یک هفته	کمیته ها	۳) گزارش مکتوب و مستندات کمیته ها به دبیرخانه ارسال شود و نیز رونوشت تمام مکاتبات داخلی و خارجی بین کمیته ها به دبیرخانه و کمیته ها مستقیم با هم در ارتباط باشند.
یک هفته	دبیرخانه	۴) دبیر کمیته زیر ساخت و نیز رئیس گروه سرشماری، رئیس گروه مسکن و معاون پایگاههای مرکز فاوا عضو شورای هماهنگی و تلفیق باشند و در جلسات گزارش های مربوط را ارائه نمایند.
یک هفته	کمیته ها	۵) هر کمیته می تواند حداکثر چهار زیر گروه با حد اکثر هفت عضو (فرا دفتری) با پیشنهاد مسئول کمیته داشته باشد.
-	دبیرخانه	۶) تامین اعتبار برای انجام فعالیت و آزمایش سرشماری ثبتی مبنا در شورای معاونین مطرح شود.

یک هفته	دبیرخانه / معاونت اقتصادی	۷) ترتیب نشست با پنج استان آزمایش سرشماری ۱۴۰۰ تا اقدامات و هماهنگی لازم صورت گیرد و معاونت اقتصادی و دفتر نقشه، مقدمات تهیه نقشه کامل پنج استان آزمایش سرشماری و نیز به روز کردن نقشه ها در سایر استانها را انجام دهند.
یک هفته	کمیته زیرساخت/کمیته فناوری و اطلاعات	۸) کمیته زیرساخت با همکاری دفتر پایگاهها مرکزفاوا و در صورت نیاز کمیته طراحی پیشنهاد مربوط به ارائه نواقصی که در ریز داده های سامانه ها وجود دارد و مقدمات گرفتن مصوباتی از شورایعالی فضای مجازی و پایلوت استانهای گیلان و همدان را در جلسه بعدی ارائه نمایند.
یک هفته	دبیرخانه	۹) اقدامات و مکاتبات لازم برای فعال نمودن کمیته های برون مرکز انجام شود.
یک هفته	دبیرخانه	۱۰) برنامه زمانبندی سریعتر نهایی و نیز فایلی که از روش علم داده و نتایج طرح ها و سایر منابع آماده می شود، به منظور ارائه نتایج جمعیت، تهیه شود.
-	کمیته فناوری اطلاعات	۱۱) کمیته فناوری اطلاعات و تامین داده گزارشی از کیفیت وضعیت دریافت داده مطابق با زمانبندی مصوب در زیر کمیته زیرساخت ارائه کند.
-	دبیرخانه/ کمیته ها	۱۲) جلسات شورای هماهنگی و تلفیق ستاد به صورت مستمر و هر هفته با ارائه گزارش کمیته ها برگزار شود.
-	معاونت طرح های آماری / پژوهشکده آمار	۱۳) ارائه گزارش برآورد جمعیت ( شهرستانی) توسط معاونت طرح های آماری و پژوهشکده آمار در جلسه آینده
-	کمیته فناوری اطلاعات	۱۴) گزارشی از چگونگی، تجهیز و امکانات وب سرویس دستگاههای اجرایی برای دریافت ریز داده ها ارائه شود.

#### دستور جلسه آینده :

- ارائه گزارش کمیته زیر ساخت در خصوص پایلوت استان گیلان
- ارائه گزارش معاونت طرح های آماری و آمارهای ثبتی در خصوص برآورد جمعیت ( شهرستانی)
- ارائه گزارش اقدامات کمیته ها
- سایر موارد

#### زمان جلسه:

- دوشنبه ۱۴۰۰/۲/۶

خانم دکتر بنی- هاشمی	آقای پیرحسینی	آقای دکتر شباک	آقای دکتر فرامرزی	آقای دکتر عزت اله محمدی	آقای میرفلاح نصیری	آقای دکتر حسین زاده	اعضاء
							نماینده
۳	۳	-	۳	۳	۳	۳	زمان
آقای رحیمی	آقای عباسی	آقای ستوده	آقای فاضلی	آقای سیفی	آقای غلامی	آقای محزون	اعضاء
							نماینده
۳	۳	۳	۳	۳	۳	۳	زمان
		خانم ملاطایفه	خانم شاگری	خانم قادری	آقای کرامتی	آقای دکتر اصغری	سایر حاضرین
		۳	۳	۳	۳	۱	زمان